КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 27» ноября  2024 года                                                                             № 242

О передаче к исполнению осуществления части полномочий
между муниципальным образованием сельское
поселение «Деревня Редькино» и МР «Дзержинский район»
на 2025 год для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организации культуры.

В соответствии с Положением «О порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденного решением Сельской Думы № 265 от 19.12.2014 года Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать к исполнению осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино» установленных подпунктом 12, части 1, ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органу местного самоуправления МР «Дзержинский район», для решения вопроса местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (далее – полномочие).
2. Администрации сельского поселения «Деревня Редькино» заключить Соглашение с уполномоченным органом МР «Дзержинский район», для осуществления полномочия указанного в пункте 1 данного решения, на срок с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года.
3. Осуществление передаваемого полномочия указанного в пункте 1 данного решения осуществить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино» в бюджет МР «Дзержинский район» в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, в 2 640 400 (два миллиона шестьсот сорок тысяч четыреста) рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Редькино»                                                                                       Е.А. Капитонова